РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.12.2023 № 162
х. Пролетарка
	Об утверждении Плана работы комиссии
по противодействию  коррупции на 2024 год

В целях  реализации Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», руководствуясь ст.37 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»:

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год (приложение № 1)
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Пролетарского сельского поселения                                                  А.И. Богатых
УТВЕРДАЮ

Глава Администрации Пролетарского

 сельского поселения

___________________А.И. Богатых
«29»  декабря 2023 год

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации
Пролетарского сельского поселения на 2024 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	1 квартал

	1
	Разъяснения муниципальным служащим порядка заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ведущий
специалист,
Бурдина Е.А.

	2
	О представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать

	Ведущий

специалист,

Бурдина Е.А.

	2 квартал

	1
	О ходе исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в Администрации
Пролетарского сельского поселения за 1 полугодие  2024 года

	Ведущий

специалист,

Бурдина Е.А.

	2
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов РФ, органов местного самоуправления, других органов организаций, наделенных федеральным законом отдельными государственными или иными публичными полномочиями и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений за 1-2 квартал 2020 года

	Ведущий
специалист,
Бурдина Е.А.

	3 квартал

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Пролетарском сельском поселении
	Ведущий

специалист,

Бурдина Е.А.

	2
	О результатах анализа и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими Администрации Пролетарского сельского поселения

	Ведущий
специалист,
Бурдина Е.А.

	4 квартал

	1
	Об исполнении основных направлений работы по снижению коррупционных рисков
	Ведущий
специалист,
 Бурдина Е.А.

	2
	О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Пролетарского сельского поселения
	Ведущий
специалист,
Бурдина Е.А.

	3
	Об основных направлениях работы по противодействию коррупции и утверждению плана работы комиссии по противодействию коррупции в Пролетарском сельском поселении на 2025 год
	Ведущий
 специалист,
Бурдина Е.А.